
   
 
 
 

 

 
LEKESİZ MERYEM ANA İLE BEKLEYİŞ İÇİNDE 

 
Başpiskoposun Bekleyiş Dönemi için Mektubu 

 
 

Yüzyıllar boyunca Kilise, Allah tarafından “lütufla dolu” olan Meryem’in,  
daha ana rahminde iken  

kurtarıldığının bilincine varmıştır (KKK 491). 
 
 
Allah’ın Oğlu ve insanlığın Kurtarıcısı olan Oğlu İsa Mesih’in hakkıyla, Bakire 
Meryem daha ana rahmine düştüğü andan itibaren aslî günahtan ve insan doğasının 
yaralı hâlinden gelen her türlü lekeden korunmuştur. Kilise’nin açıkladığı ve Bekleyiş 
dönemi içinde, 8 Aralık’ta kutlanan gerçek budur. Bekleyişin başındaki Lekesiz 
Meryem’in bayramı, Kutsal Noel’de kutlayacağımız Söz’ün Bedenleşmesinin sırrını 
yeniden yaşamaya bizi hazırlar. 
 
Lekesiz Meryem ile birlikte, bir hazırlık zamanı olan Bekleyiş dönemine giriyoruz; bu, 
kalplerimizi Rabbin yakınlığına duyduğumuz özleme ve arzuya açtığımız zamandır. 
Kalbimiz çoktan İsa ile beraber beşikte olsa da zihinlerimiz Rabbin son gelişinde bizi 
çağıracağı ana yönelmiştir. 
 
Bekleyiş, bizi yeni bir litürjik yıla taşır: Aynı zamanda bu, insanlığın trajik tarihine 
rağmen Allah’ın eserinde filizlenen hayatın başlangıcı demektir. Bedenleşmenin esas 
mekânı, Bakire Meryem’in kalbidir; Ruh’un armağanını kabul eden içsel açıklığıdır. 
Meryem, Allah’ın Sözü’nü kabul eder; kendi yaşamı, kurtuluş tarihi ve hepimizin 
kurtuluşu için Allah’ın tasarısını kabul eder. 
 
Meryem, Kurtarıcı’nın hem insan hem de ilahî doğasını rahminde taşımaya layık 
olabilsin diye Allah’ın lütfuyla kutsal kılınmıştır. Yaratıcı Allah, O’nu yeni bir yaratık, 
günah ve ölümde bedenin çürümesine neden olan yaralı insan doğasının ağırlığından 
korunmuş bir insan olarak yaratmıştır. Meryem’de gerçekleşen eser, Allah’ın yaratıcı 
işidir; Mesih’in tüm eseri gibi, Pentekost gününde ilk topluluğun üzerine inecek 
yaratıcı Ruh’un eseri gibi, mutlak bir yenilik getirme gücüne sahiptir. 
 
Özgürlüğün kaynağı olan Allah, kendi özgürlüğünün bereketiyle Meryem’i özgür kıldı 
ki, Kurtarıcı için layık bir yer açabilsin. Böylece Lekesiz Meryem, Allah’ın lütfuyla 
insan doğasının zayıflığından doğan günahın her izinden korunmuş ve güçlendirilmiş 
kusursuz bir ilahi eserdir. Meryem’in “Evet”i ise O’nun koşulsuz güveninden doğar; 
bu güven, tüm varlığıyla Allah’ın sevgisine ve iradesine ait oluşunun ifadesidir. 
 
İnsanı kurtarmak için Allah’ın üstlendiği bu vaat, Aden Bahçesi’nde başlamış ve 
Lekesiz Bakire’de, kırılgan bir insan varlığında gerçekleşmiştir. Meryem aracılığıyla 
Allah bize, iman yolculuğuna her zaman yeniden başlamak, yalnızlık çölünden 



   
 
 
 

 

geçmek, günler geçip giderken yaşlılığı huzurla yaşamak, Rabbin gelişini sabırla 
beklemek için cesaret verir. 
 
Bebek İsa’nın rahme düşmesinden sonra Meryem, akrabası olan Elizabet’i ziyaret 
etmek için yola çıkar. Meryem, melekten duyduklarının doğrulandığını görür; 
Elizabet’in yaşlılığında hamile kaldığını. Allah’nın vaadi onda da gerçekleşmiştir. 
Elizabet’in kısırlığı ve yaşlılığına rağmen hamile kalması ve Meryem’in kutsal 
kılınması Allah’ın eylemleridir. Bu bize şunu öğretir: Hayatımızın anlamını ve 
görevini—kişisel ve kilisel düzeyde—yalnızca birlikte, sevgi ve hizmet ilişkisinde 
bulabiliriz; kendi kendimize yeterlilikte değil. Allah, eserini en küçüklerde, en 
yoksullarda ve en zayıflarda ortaya koyar. 
 
Lekesiz Meryem, tüm varlığımızın bekleyişini ifade eder. Bizim Allah’ı bekleyişimiz 
daima kısmi, aslî günahın ve hayat boyunca işlediğimiz günahların izleriyle 
işaretlenmiştir. Bu nedenle biz de Bekleyiş ışığıyla yoğrulmuş bir kutsallığa 
çağrılıyoruz. 
 
Bu ışıkta, kendi yoksulluğumuz içinde savunmasız ve açığa çıkmış hâlde bulunuruz; 
ancak Lekesiz Meryem bizi kendi yoksulluğuyla, yani saf masumiyetiyle, varlığın en 
otantik sadeliğiyle giydirir. Herhangi bir şeye veya kişiye sahip olmak bizi köleleştirir. 
Her zaman tam olarak kendinden veren Allah, Meryem’i tümüyle saf, kendine ait 
hiçbir şeyi olmayan biri yapmak istemiştir. 
 
Aslî günah, sahiplenmedir; Meryem’in saflığı ve doğaüstü masumiyeti ise, mutlak 
özgürlük olan Allah’ın özgürlüğü için boş bir mekândır. Allah bizi özgür yarattı, ama 
biz kendimizi köle yaptık. Bu Bekleyiş döneminde, istemli veya istemsiz hangi 
köleliklerimiz olduğunu kendimize sormalıyız. Mesih bizi özgür kıldı. Mesih bugün, 
yarın ve her zaman özgür kılar. Noel’in gerçeğine, sonsuzluğa ve Allah ile yaşama 
girebilmek için, bu dünyanın gerçekliğinin son olmadığını kabul etmeliyiz; bu 
gerçeklik bizim değil. Daha fazlası var.  
 
Beytlehem’e doğru kutsanmış bir yolculuk diliyorum; orada, sonsuz yoksulluğunda, 
Bebeğin bizi beklediği yerde. Bu yoksullukta bizim kurtuluşumuz var! 
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